la acusación particular fue más severa, ya que recurrió a los artículos 66.1.3, 74.1, 123 y 
286.3 y costas, según el artículo 123 del Código Penal la pena de multa de 30 meses, con 
una cuota diaria de diez euros, las costas judiciales y la indemnización a la prestadora del 
servicio con la cantidad de ciento ochenta y dos mil seiscientos noventa y siete euros (€182 
697) o, en caso de que el juez no lo considerara oportuno, con la cantidad de dieciocho mil 
doscientos sesenta y tres euros (€18 263)3.

Frente a estas acusaciones, la parte que ejerció la defensa se limitó a solicitar la 
libre absolución del demandado negando todas las versiones de la historia expuestas por 
los abogados de la contraparte. Y lo realizó en los siguientes términos: